Midőn Mátyás király III. Frigyes császár ellen hadat viselt, Bécs városát ostromolta, majd megvívta és hosszabb ideig a városban tartózkodott: természetesen érintkezésbe kellett jönnie az egyetemmel is. Mindenek előtt ki kell emelnünk, hogy az egyetemi jegyzőkönyvek az 1485—1490. közötti években gyakran szólanak Mátyásról,²⁾ s mindig tiszteletteljesen, söt nem egyszer a rokonszenv hangján.

1485. május 13-án az egyetem, a városi hatóság felszólítására két tudort küldött a Bécs falai alatt táborozó királyhoz, hogy vele a város átadása iránt értekezzenek.³⁾

Fuit data Litera ex parte facultatis ad dominum secularem de Warebe (?) domini in Hungaria, et alia litera ad Episcopum Strigonensem vel Colocensem.« Liber primus fac. Theol. f. 39.

¹⁾ »In die sancti Petri et Pauli . . . congregata fuit Universitas . . . ad audiendum Serenissime domine nostre Regine Ungarie etc., nec non dominorum huic inclite patrie presidencium desiderium ac voluntatem . . . D. Rector presentauit Universitati literas Serenissime domine Regine . . . quod ipsa instantissime petiuit, quatenus Universitas quatuor doctores in eadem litera nominatos mittere dignaretur ad dietam inter ipsam ac eius dilectissimum filium dominum Ladislauum S. . . ex tua, et Regem Polonie parte ex altera in eius Civitate Posoniensi habendam. Super qua facultas, temporis considerans qualitatem et negotiorum ardui magnitudinem, deliberauit, quod duo essent mittendi, videlicet . . . M. Narcissus in sacra pagina doctor ac d. Johannes Bolzmacher inclite facultatis Juridice . . . qui eciam a domina Regina erant nominati et petiti.« Liber secundus fac. arcium. f. 150.

²⁾ Igy 1483-ban mind a bölcsészeti, mind a hittudományi kar jegyzőkönyvében hosszasan van leírva Bécs ostroma.

³⁾ In Congregacione Universitatis super desiderio Magistri Civium et aliorum civium per Dominum Rectorem proposito, tali vel consimili forma: Petunt prefati Magister Civium etc. duos eligi de Universitate, qui cum aliis duobus Prelatis huius Civitatis in hoc eciam electis, quasi a se ipsis ad Regem venturi ac petituri Regem Ungarie

Tizeunegy nappal utóbb azon kérdés képezte a tanácskozás tárgyát, vajon az egyetem Mátyást és nejét, midőn bevonulásukat tartandják, ünnepélyesen fogadj-e? A határozat igenlő volt. Egyúttal Kreutznach Miklós mester hittanár megbizatott, hogy a királyt és királynét az egyetem nevében üdvözölje.¹⁾

Midőn tehát június 1-én a király és négy nappal utóbb a királyné bevonulását tartotta, az egyetem teljes diszben jelent meg.²⁾ Ugyanakkor Márton budai plébános kihallgatást eszközölt ki a királynál az egyetem részére.³⁾